ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALFE N.

[l ACP. - PROTOCOLLO 1
EETERMI".E
i |i|E|F|J|:|zi|1|H||||||||||NE|-ﬁF|i‘|M

CODE 00| IRAELL:

Opgetio: afﬁdamenm diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 léttéra a
del servizia di manutenzione e riparazione dell’autovettura aziendale
targata EB52IKP, alla Ditta O.RM.A. di Lo Cascio Antonino e
Filippo s.n.c. con sede legale in via P, Villasevaglios n. 27 — Palermo
- P.iva n.03537050829.

# Impegno di spesa € 347,68 compreso iva.

# Individuazione Responabile Unico del Procedimento

¥ Cig: ZA128790EE,

PREMESSO
Premesso che:

» costituisce primario interesse dello lacp di Palermo procedere
all'affidamento  del servizio di manutenzione e riparazione
straordinaria ed urgente dell’autovettura aziendale targata EB52 | KP,
in quanto risulta non funzionante dal 15/05/2019;

Riscontrato :

# necessario ed urgente provvedere alla riparazione e manutenzione

dell’aute sopra indicata;

Visto che:
# la normale prassi  burocraticalamministrativa, necessaria  ad

individuare una Ditta  per ia riparazione dell'auto, comporta
lungaggini non plausibili per 'urgente necessita, tipologia del bene e
maodica entita del costo degli stessi;

RICHIESTO:
» per le vie brevi ed email del 16/05/2019, un preventivo di spesa alla

alla Ditta O.R.M.A. di Lo Cascio Antonino e Filippo s.n.e. con sede
legale in via P. Villasevaglios n. 27 — Palermo - P.iva n.03537050829.

PERVENUTA ED ESAMINATA:
# la quotazione del preventivo richiesto che di seguito si riporta:

- filtro olio;
- olio motore;



filtro aria;
filtro antipolline;

- candele;

- lampadina stop posteriore Dx;

- serie pastiglie freni anteriorn;

- rettifica dischi freni anterion:

- per un importo complessivo pari ad € 284,98 escluso iva.
RITENUTO:

#di procedere alla riparazione e manutenzione dell'aute presso
I"otficina autorizzata Fiat * O:R.M.A. di Lo Cascio Antonino e Filippo
s.n.c. con sede legale in via P, Villasevaglios n, 27 — Palermo - P.iva
n.03537050829, in quanto risponde appieno ai seguenti requisiti:

# disponibilita ad eseguire il sevizio richiesto;

» disponibilitd ad effettuare la manutenzione dell’auto entro | giorno
lavaorativo dalla data di stipula del contratto/ordine;

» valutazione positiva delle caratteristiche/qualitd dei prodotti/servizi
olfert::

# valutazione positiva della vantaggiosita economica delle condizioni di
acquisizione della fornitura/servizio in ragione della competitivitd del
prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di
mercato di riferimento, anche tenendo conto della gqualita della
prestazione;

# pperatore economico rispondente ai requisiti di ordine generale — art 80
del D.Igs. 50/2016 :

* operatore economico rispondente ai requisiti di idoneita professionale,
di capaciti economico-finanziaria, di capacita tecniche e professionali
cosi come previsto dall®art. 83 comma | del D.lgs 50/2016;

» ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura
SerVIZIO:

# economicitd complessiva dell’azione amministrativa svolta

4

VISTA:
# la delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 riguardante I"adozione

del Regolamento di Contabilita ex Dudgs 1182011 e ss.mm.ii,, il cui

-art. 65 regola le spese economali;
# la linea guida n. 4, di attuazione del decreto Legislativo 18 aprile 2016,

n. 30 — Apgiornate al Decreto Legislative 19 aprile 2017, n. 56 ed in

particolare il punto 4.3.2 che prevede;”

* Per affidementi df modico valore, ad esempio inferiori o 1000 ewo, o per
affidamenti effetinati nel rispetto dv apposite regolamento (ad exempio regolamento di
comfabilite] gid adottate dalle stazione appaltante, che tiene comto dei principi
comunilari e nazionali in materia di gifidamenio df contratii pubblicn, la motivazione
della scelta dell affidatario divetio pud exsere espressa in forma sintetica, anche
richiamarde il regolamento stesso nella dererminag ovvero nell ‘atio equivalente redatii

in made semplificeio .



VISTO/A:
¥ la prenotazione di spesa prol. n, 8483 del 16/05/20192 dell’importo di €
347,68,
# che tale spesa risulta indispensabile e corrispondente alla necessita di
provvedere immediatamente a tale fornitura;
TRATTASI:
# di spese ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi & gravi all'Ente medesimo.
CONSIDERATO:
* che & stato acquisito il CIG: ZA128790EE, in relazione alla normativa
vigente sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della

Legge 13 agosto 2010 n. 136.

Tutto ¢id premesso, considerato, ritenuto ¢ wvisto il Funzionario
Responsabile della Sezione 5 Protocollo,Urp e Servizi Logistici propone:

# di esprimere formalmente la volonta a contrarre di questo Istituto per
I'affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dell’auto
aziendale targata EBS21KP, presso 'officina autorizzata Fiat ©
OLR.M.A, di Lo Caseio Antoning e Filippo s.n.e. con sede legale in
via P, Villasevaglios n. 27 — Palermo - P.iva n,03537050829:

# di individuare quale responsabile del Procedimento il dott. Gargano
Pomenico n.g. di Responsabile della Sezione n. 5 — Protocolle — Urp
e Servizi Logistici;

¥ atteso che in merito all’ imperto di spesa, sulla piattaforma
dell’ANAC e stato richiesto il CIG: ZA128790EE come previsto
dalla normativa vigente;

# ritenuto di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria
ed indispensabile;

# di impegnare la somma complessiva di € 347,68 sul capitolo 314 del
Bilancio di previsione 2019, denominato “M.0O. e riparazione mezzi di
trasporto” (prenotazioni di spesa prot. n. 8483 del 16/05/2019
dell’importo di € 347,68).

[l Responsabile della Sezione § —

Palerma, li

Visto di attestazione della copertura finanziaria del Funzionario
Responsabile della Sezione 6

%
Palermo, li Dot ﬁd/{#i ia Piazza



11 Diretiore Generale

VISTI:

L OO0 Dpoo

o

fl Decrera Lepivlatho m 18372001 ¢ $omi)

La Delitiera Commissariofe n, 33 del 23 novembre 2008

La Delibera Commissariale n, 6 del 3170172009 - Fiano irieanale per ia prevenzione
della Corruzione e trasparenza per gli anni 20092021

Lo Legge 7 agosto 1990, n, 241 novme sul procedimenio amminixivativo;

N Decretolegislative 18 aprile 2018, n, 50 Codice degli appralts;

La Delibera Commissaviale n. 10 del 1370372018 di approvazione del Bilancio
previsionale 20182020,

La nota prai. 20862 del 20 aprile 2018 assunta al ng. prot con n S407-ing 2015,
con la guale 'dssie alle Infrasiruttvee-Dipartimento Regile Serv. 3 Vigitanza Enil,
Rt aasetorizzaio i bilancio of previsiore 200 8/2020;

La note prof, 19876-uxc/ 2018 del 27022018 con o guale é stata chiesia
Vawtorizzazione all ‘esevcizio provwisorio per anno finanziario 2019 e comungue
non oftee i 28022009,

Letvierta . 979 del 0904/ 201 8 avsunta af ms. provocedls fn data 11012019 al 0 355
NG D, con la quale ['Assessorare alla Infrasiruiture — Dipartimenta Reglonale
Servizia 37 Figilanza Enti.  ho auwtorizzato lo gestione provviseria per lesercizio
2019 sino-al 2870272019,

Lo nofa prof, 3307 del THO22009 con la guole @ stota chiesita [antorizzazione
all ‘exercizin provviserie per anne finanziarle 2009 e comungue non oltre # 30
aprife 2019,

La mota prof. n 9969 del 22020018 assunta @l noestro protocollo. in date
2022008 al n 2303, con la quale |'Assesorato delle Infrastruttire — Dipartimento
Regicmale sevvizio 3 Vigllanza Enti ha autorizzatg la gestione provvizoria di bilancio
per esercizio 2009 fime ol 3VO032019,

La Determing Divigenziale n, 639 del 03082009 viguardante la delepa delle
Sunziont or sensi dell art. 17 comma [-bix del Diox. n 18572000 atiribwite al dorr,
Domenico  Gargane  Responsabtle della Sezione n 5 Protocoflo-URP-Servizi
Lagisici

La delibera Uommissarviale w22 del 04042009 i approvazione del bilancio
previsionale 200192021

L La nota prof. 24389 del 06/052019 assunta al rostro protocollo in pari data al »,

S0 G-fng/ 2008, con fa gquale |'Assessorato delle  Infrastrutture-Dipariimento
Regionale servizio 3 Vigilanza Enti ha aottorizzate i bilancio df previsione esercizio
finanziario 2009 ¢ pluriennale 20092021, '

DETERMINA

# di esprimere formalmente la volonta a contrarre di questo Istituto per
I"affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dell’auto
aziendale targata EB321KP presso 'officina autorizzata Fiat “
O.R.M.A. di Lo Cascio Antonino e Filippo s.ne. con sede legale in
via P. Villasevaglios n. 27 — Palermo - P.iva n.03537050829;



di individuare quale responsabile del Procedimento il dott. Gargane
Domenico n.g. di Responsabile della Sezione n. 5 — Protocollo - Urp
e Servizi Logisticn;

atteso che in merto all’ importo di spesa, sulla piattaforma
dell' ANAC & stato richiesto il CIG: ZAI28790EE come previsto
dalla normativa vigente;

ritenuto di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria
ed indispensabile:

di impegnare la somma complessiva di € 347,68 sul capitolo 314 del
Bilancio di previsione 2019, denominato “M.0O, e riparazione mezzi di
trasporto™ (prenotazioni di spesa prot. n. B483 del 16/05/2019
dell'importo di € 347,68).

e
IT Direttoretenerale
_Areh, Vingernzo Pupill, (

Y ks

—_— =



b
qﬂn AT.I'I:DHGML'I' CASE | Allegato Provvedimento
fl?ﬁPtﬂ'_f.Rl PROVINCIA DI DETERMINA
| | PALERMO Numaro: 8483 del: IEIEEIEIJI.SI
| |
¥
| .-ﬂggattm"maﬁut, e riparaz. autovettura aziendale !
; ]
| Tipo Movimanto | ___ Dascrizione [ bata | Importo
Ir ric fanul. e rgaraz, autpvettera aziendale - Dperagone: [nearmenta 21052015 347,68
2019 f 390 Soggetto: 73 FORNITORI DIVERSI
: Plata Fin, Trp,© 103, 000,004
{ PEG! 276 PIANO FIN; 1.03.02.09:004, MISS/PROG; 01.11
Affitt] & spese serviel & manutenziont ufﬁ::l
:;"fﬁ i Totale Accertato 0,00
il Totale Sub Accertato ‘0,00
Totale Impegnato 347 &8
| Tolale Sub Impegnato 0,00
' Totale Liquidato 0,00
i
! f
o i Visto di atteﬂazmng deﬂa rtura finanziaria, i
! Fleapuﬁsahl zione 6 ;
§ f
| |
| Il Coordinatore Generale
. #
Ll
| B
" ? ;
1 | i
j g b il
At B
= |
::'.I i
SRR '
I | 1 I i
| | 1
] 1 |}
i |




